PORTARIA N.º 019/2017

Concede diária a servidores municipais.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto na Lei 1662 de 02 de dezembro de 2011 e no Decreto 10047 de 13 de fevereiro de 2013,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDE diária aos servidores municipais conforme especificado abaixo:

	Nome do servidor
	Adriana Bonato

	Matrícula Funcional
	7579-1/7579-2
	RG nº 5.226.882-6
	CPF nº 946.163.889-20

	Função
	Professora

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Pato Branco

	Objetivo da viagem
	Participar do Encontro de Capacitação da Rede de Atenção e Proteção Social, Módulo II: A Execução das Medidas Socioeducativas em Meio Aberto.

	Período
	25/04/2017

	Quantidade de diárias
	01 (uma)

	Valor das diárias
	R$ 45,00 (quarenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Cesar Lois Felini

	Matrícula Funcional
	166321
	RG nº 6.859.012-4/PR
	CPF nº 026.305.959-60

	Função
	Agente Administrativo

	Secretaria
	Gabinete do Prefeito/Agencia do Trabalhador

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Oficina de Reciclagem do Portal mais Emprego

	Período
	26/04/2017

	Quantidade de diárias
	01 (uma)

	Valor das diárias
	R$ 45,00 (quarenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Adilson Ferreira

	Matrícula Funcional
	9980-1
	RG nº 4.905.504-8/PR
	CPF nº 679.880.409-87

	Função
	Agente Administrativo

	Secretaria
	Gabinete do Prefeito/Agencia do Trabalhador

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Oficina de Reciclagem do Portal mais Emprego

	Período
	26/04/2017

	Quantidade de diárias
	01 (uma)

	Valor das diárias
	R$ 45,00 (quarenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Clair Antonelo

	Matrícula Funcional
	87001
	RG nº 3.620.013-8
	CPF nº 618.290.489-53

	Função
	Técnico em Agropecuária

	Secretaria
	Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos.

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Participação no 1º Seminário Regional do Meio Ambiente

	Período
	27/04/2017

	Quantidade de diárias
	01 (uma)

	Valor das diárias
	R$ 45,00 (quarenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Marcio Shikasho

	Matrícula Funcional
	18334-1
	RG nº 4.363.706-1
	CPF nº 612.452.839-87

	Função
	Técnico em Agropecuária

	Secretaria
	Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos.

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Participação no 1º Seminário Regional do Meio Ambiente

	Período
	27/04/2017

	Quantidade de diárias
	01 (uma)

	Valor das diárias
	R$ 45,00 (quarenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Adriani Terezinha Zopeletto

	Matrícula Funcional
	7374-1
	RG nº 4.397.601-0/PR
	CPF nº 618.288.909-87

	Função
	Agente Administrativo

	Secretaria
	Gabinete do Prefeito/Agencia do Trabalhador

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Oficina de Reciclagem do Portal mais Emprego

	Período
	26/04/2017

	Quantidade de diárias
	01 (uma)

	Valor das diárias
	R$ 45,00 (quarenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Elizabete Kauduinski

	Matrícula Funcional
	5711-1
	RG 4.301.953-8/PR
	CPF nº 592.208.269-72

	Função
	Agente Administrativo

	Secretaria
	Gabinete do Prefeito

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Oficina de Reciclagem do Portal mais Emprego

	Período
	26/04/2017

	Quantidade de diárias
	01 (uma)

	Valor das diárias
	R$ 45,00 (quarenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Iltamir Mozer

	Matrícula Funcional
	14095-1
	RG nº 4.753.696-0/PR
	CPF nº 679.926.259-00

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Pato Branco

	Objetivo da viagem
	Transportar os atletas da equipe Galinho Futsal Dois Vizinhos para o Campeonato Paranaense Sub 13 Masculino

	Período
	22/04/2017

	Quantidade de diárias
	01 (uma)

	Valor das diárias
	R$ 45,00 (quarenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Gilmar Antonio Colle

	Matrícula Funcional
	13561-1
	RG nº 4.519.390-0/PR
	CPF nº 353.718.030-68

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão e Campo Largo

	Objetivo da viagem
	Transportes de Pacientes

	Período
	19, 20 e 24/042017

	Quantidade de diárias
	03 (três)

	Valor das diárias
	R$ 210,00 (duzentos e dez reais)

	Nome do servidor
	Alisson Bueno

	Matrícula Funcional
	18348-1
	RG nº 9.598.941-1/PR
	CPF nº 070.212.149-52

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão, Campo Mourão e Campo Largo

	Objetivo da viagem
	Transportes de Pacientes

	Período
	17, 18, 19, 20, 21 e 24/042017

	Quantidade de diárias
	08 (oito)

	Valor das diárias
	R$ 530,00 (quinhentos e trinta reais)

	Nome do servidor
	Mizael Gonçalves de Menezes

	Matrícula Funcional
	18065-1
	RG nº 10.067.906-0/PR
	CPF nº 065.784.069-64

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Transportes de Pacientes

	Período
	17, 19 e 21/04/2017

	Quantidade de diárias
	02 (duas)

	Valor das diárias
	R$ 90,00 (noventa reais)

	Nome do servidor
	Rafael Krupinski

	Matrícula Funcional
	18268-1
	RG nº 7.624.675-0/PR
	CPF nº 039.616.319-05

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Cascavel, Campo Largo, Piraquara e Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	17, 18, 20, 22, 23 e 24/04/2017

	Quantidade de diárias
	07 (sete)

	Valor das diárias
	R$ 465,00 (quatrocentos e sessenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Valdecir da Silva

	Matrícula Funcional
	16489-1
	RG nº 4.014.393-9/PR
	CPF nº 545.937.519-34

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	17, 18, 19 e 20/04/2017

	Quantidade de diárias
	04 (quatro)

	Valor das diárias
	R$ 180,00 (cento e oitenta reais)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 17 de abril de 2017.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos vinte e oito dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete, 56º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito

[bookmark: _GoBack]Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Márcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças

J:\2017\Portarias\PORT DIARIA.docx